
Attribuzione  alla  Consigliera  Francesca  Mercadante 
dell’incarico  per  l’esercizio  temporaneo  di  funzioni  in 
materia  di  “Promozione  ed  educazione  ai  valori  della 
Pace”

IL SINDACO

Richiamato l’articolo 38 del vigente Statuto comunale che al comma 1 lettera d) 
recita:  “Il  Sindaco  (…omissis...)  può  incaricare  uno  o  più  consiglieri  comunali  dell’esercizio 
temporaneo di  funzioni  di  istruttoria  e  di  rappresentanza  inerenti  specifiche  attività  o  servizi  o 
pratiche”.

Richiamato  l’art.  8  del  Regolamento  interno  per  le  adunanze  del  Consiglio 
Comunale intitolato “Incarichi particolari”  che riporta fedelmente il  testo della  norma statutaria 
sopra indicata.

Visto il  Codice degli  enti  locali  della  Regione Autonoma Trentino Alto Adige 
approvato con L.R. 03.05.2019 n. 2.

Ritenuto di esercitare la facoltà prevista dal sopra citato art 38 comma 1 lett. d) 
dello Statuto, attribuendo a un Consigliere comunale l’esercizio temporaneo di funzioni in materia 
di “Promozione ed educazione ai valori della Pace”.

Ritenuto di individuare quale incaricato di tali funzioni la Consigliera comunale 
signora Francesca Mercadante.

Tutto ciò premesso,

DECRETA

1. di incaricare la Consigliera comunale signora  FRANCESCA MERCADANTE, dell’esercizio 
temporaneo delle funzioni in materia di “Promozione ed educazione ai valori della Pace”;

__________________________________________________________________________________________

Piazza Tre Novembre 5 – 38066 Riva del Garda (TN)
centralino 0464 573888  - Codice Fiscale 84001170228 - Partita I.V.A. 00324760222

COMUNE DI RIVA DEL GARDA

Numero di protocollo associato al documento 
come metadato (DPCM 3.12.2013 n. 20). Data 
di registrazione inclusa nella segnatura di 
protocollo.



2. di dare atto che la Consigliera incaricata dovrà attenersi agli indirizzi del Sindaco, collaborare 
con l’Assessore competente e riferire periodicamente in ordine all’attività svolta;

3. di precisare che l’incarico viene conferito a decorrere dalla data del presente decreto sino alla 
scadenza del mandato elettorale, salva revoca anticipata dello stesso;

4. di  dare  atto  che  rimane  impregiudicata  la  facoltà  insindacabile  di  modificare  o  revocare  in 
qualsiasi  momento,  in  tutto  o  in  parte,  il  presente  provvedimento,  nonché  di  dispensare  la 
Consigliera comunale dall’incarico.

5. di precisare che l’attribuzione del presente incarico non costituisce delega di funzioni e deve 
intendersi esclusa l’adozione di atti a rilevanza esterna o atti di gestione spettanti alla Giunta o ai 
funzionari e che il Consigliere incaricato non ha poteri decisionali di alcun tipo diversi o ulteriori 
rispetto a quelli che derivano dalla suo status di Consigliere. 

6. di comunicare il presente provvedimento al Consiglio comunale nella prima seduta utile;

7. di disporre la comunicazione del presente provvedimento a tutte le Aree e Unità Operative del 
Comune e la pubblicazione dello stesso all’albo pretorio.

Riva del Garda, 30 maggio 2025

IL SINDACO 
f.to Alessio Zanoni

L’indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D.Lgs. 39/1993)
L’originale con firma autografa è depositato presso l’ufficio Segreteria Organizzativa

__________________________________________________________________________________________

Piazza Tre Novembre 5 – 38066 Riva del Garda (TN)
centralino 0464 573888  - Codice Fiscale 84001170228 - Partita I.V.A. 00324760222


